
10 Пятница, 11 ноября 2011 г.
























































 






 







 


 



 






 







 










 


 






 



 













 


 





 



 
 





 



























































 






 





 





 




 





 








 


 



 






 





 










 


 





 













 


 





 




 
 





 
























































 










  
 





 


 






 





 


 


 




 






 



 






 


 






 








 







 


 





 







 
 


 



























































 






 






 










 


 






 














 


 




















 


 



 






 



 

 





 



























































 






  



 


 



 






 

















 


 






  










 


 




















 


 




























































 






 






 





 




 






 









 





 


 






 



 



 


 



 






 

















 


 






 






















 



























































 





 












 



 







 




 
 





 


 






 















 




 






 














 


 






 














 


 





 







 








 

























































 






 







 





 


 





 





 










 


 






 



 





 



 







  










 


 






 






 





 

























































 






 







 










 


 






 


 
 





 


 






 



 
 





 


 






  
















 

























































 






 








 





 




 






 





 









 


 






 





 
 





 


 













 





 



 







 


 












 


 






 




 



 


 



























































 






 





 
 


 



 






 








 










 


 






 


 







 


 






 


 








 



 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2011 г. № 1493‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 

годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской 
области от 11.10.2010 г. № 1487‑ПП «Об утверждении областной 

целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердлов‑
ской области» на 2011–2015 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 
1999, 13 марта, № 48) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 14 июня 2005 года № 48‑ОЗ («Областная газета», 2005, 15 
июня, № 170–171), от 22 июля 2005 года № 92‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 27 июля, № 227–228), от 6 апреля 2007 года № 21‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 11 апреля, № 115–116), от 19 ноября 2008 года № 117‑ОЗ 
(«Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–367), от 24 апреля 2009 года 
№ 30‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124) и от 22 октября 
2009 года № 89‑ОЗ («Областная газета», 2009, 27 октября, № 323–324), 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1487‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы» 
(«Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
10.11.2010 г. № 1632‑ПП («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412–
413), от 10.03.2011 г. № 232‑ПП («Областная газета», 2011, 26 марта, 
№ 91–96), от 25.04.2011 г. № 454‑ПП («Областная газета», 2011, 21 мая, 

(Окончание. Начало на 11‑й стр.).

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

№ 171–173) и от 27.05.2011 г. № 634‑ПП («Областная газета», 2011, 4 июня, 
№ 194–196) (далее — Программа), следующие изменения:

1) в разделе 2 Программы: 
абзац 3 подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Достижение этой цели осуществляется при реализации подпрограмм 

«Комплексное освоение территории планировочного района «Академи‑
ческий» в городе Екатеринбурге», «Развитие малоэтажного жилищного 
строительства», «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры» областной целевой программы «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы путем решения 
задачи по оказанию содействия в реализации инвестиционных проектов 
комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства, 
созданию условий для развития массового жилищного строительства, в том 
числе малоэтажного, включая использование механизма государственно‑
частного партнерства;»;

подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) повышение комфортности проживания населения Свердловской 

области за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфра‑
структуры населенных пунктов, создание условий для развития газификации 
на территории Свердловской области.

Достижение этой цели осуществляется при реализации подпрограммы 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» об‑
ластной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердлов‑
ской области» на 2011–2015 годы путем решения следующих задач:

оказание содействия муниципальным образованиям в Свердловской об‑
ласти в развитии и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности;

строительство межпоселковых газопроводов высокого давления госу‑
дарственной собственности Свердловской области;»;

подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) предоставление государственной поддержки в решении жилищной 

проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуж‑
дающимися в улучшении жилищных условий.

Достижение этой цели осуществляется при реализации подпрограмм 
«Обеспечение жильем молодых семей в Свердловской области» на 2011–
2015 годы, «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в Свердловской области, на погашение основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» областной 
целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской об‑
ласти» на 2011–2015 годы путем решения следующих задач:

(Продолжение на 13‑й стр.).

12


